



PROVINCIA DI RAVENNA

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 01/07/2022

OGGETTO: Adeguamento alla normativa antincendio del Liceo "Torricelli - Ballardini" sede dell'indirizzo Artistico e Scienze Umane di Corso Baccarini, 17 - Faenza

COMMITTENTE: Provincia di Ravenna

IMPRESA: Emiliana Restauri Soc. Coop.

Contratto in data 03/12/2021 rep. n. 5189 registrato a in data __/__/____ al n. di euro 114 237.75

Data Offerta:	31/08/2021	IMPORTO DEL PROGETTO:	114 500.00
Data Consegna:	17/03/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	17/03/2022	Importo per la Sicurezza:	5 100.00
Giorni Utili per Ultimazione:	150	Importo per la Manodopera:	4 500.00
Data Utile per Ultimazione:	13/08/2022	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	31	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	1	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/____	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 A04 001	Massetto isolante in conglomerato cementizio di spessore variabile, confezionato in cantiere con 450 kg di cemento tipo 32.5 e polistirolo espanso, tipo "Isocal 500" SOMMANO mc	21,17	304,94	6'455,58
2 A15 001	Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di pavimenti con adesivo (piastrelle ceramiche, gres porcellanato, pietre naturali, parquet e piastrelle resilienti), dello spessore di 20 ÷ 80 mm, dato in opera battuto, livellato e lisciato: spessore 20 mm SOMMANO mq	88,54	11,95	1'058,05
3 A15 002	Massetto pronto ad alta resistenza, adatto per la posa di pavimenti con adesivo (piastrelle ceramiche, gres porcellanato, pietre naturali, parquet e piastrelle resilienti), dello spessore di 20 ÷ 80 mm, dato in opera battuto, livellato e lisciato: per ogni centimetro in più di spessore SOMMANO mq	265,62	4,99	1'325,44
4 A15 003	Pavimento di cotto in piastrelle diviso in fabbrica con superficie semilucida, per ambienti interni, spessore 10 ÷ 13 mm, posto in opera con idoneo collante, con giunti in cemento grigio di circa 1 cm, compresi tagli e sfridi, trattamento superficiale da pagarsi a parte: quadrata 30x30 cm. SOMMANO mq	45,00	77,08	3'468,60
5 A15 005	F. e p. o. di pavimento sopraelevato costituito da pannelli modulari 600 x 600 mm, e struttura di sopraelevazione per h m 1,00, tipo "IT 5.0 di ImolaTecnica", costituita da: colonn ... ono UNI EN 12825:2003. Sono compresi sfridi, rilievo, tracciamento e realizzazione di eventuali forometrie sui pannelli. SOMMANO mq	36,00	170,00	6'120,00
6 A23 001	Carpenteria in acciaio in profilati laminati a caldo della serie IPE, HEA, HEB, HEM, UPN, angolari, piatti compresi eventuali connettori, piastre di attacco e di irrigidimento, tag ... usi trattamenti protettivi e verniciature: per strutture semplici: in acciaio S275 JR - classe di esecuzione EXC1 o EXC2 SOMMANO kg	1'315,00	3,03	3'984,45
7 B01 001	Demolizione di muratura in laterizi pieni, anche voltata, altezza fino a 5,00 m dello spessore complessivo non superiore a 20 cm, compresi intonaci, rivestimenti e zoccolini battis ... urazione vuoto per pieno con deduzione aperture pari o superiori a 2,00 mq. Demolizione di pareti e apertura vani porta. SOMMANO mq	56,82	25,00	1'420,50
8 B01 002	Demolizione di muratura in laterizi pieni, anche voltata, dello spessore variabile da 20 a 65 cm, eseguita a mano, compresi intonaci, rivestimenti e zoccolini battiscopa, gli impia ... surazione vuoto per pieno con deduzione aperture pari o superiori a 2,00 mq. Demolizione di pareti e apertura vani porta SOMMANO mc	2,96	250,00	740,00
9 B01 004	Spicconatura e scrostramento di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 3 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici SOMMANO mq	216,00	15,52	3'352,32
10 B01 006	Demolizione di rivestimento in ceramica SOMMANO mq	16,00	7,51	120,16
11 B01 007	Disfacimento di "cameracanne", o demolizione di controsoffitti sia orizzontali che centinati in lastre di gesso e cartongesso, compreso la schiodatura e la rimozione della piccola orditura in legno, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa di trasporto allo scarico SOMMANO mq	34,96	9,31	325,48
12 B01 008	Rimozione di strato impermeabile (guaina bituminosa), compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio nell'ambito del cantiere, escluso il trasporto alla discarica e l'eventuale rimozione del massetto sottostante da pagarsi a parte: manto bituminoso monostrato SOMMANO mq	170,00	3,27	555,90
13 B01 009	Smontaggio di divisorio interno costituito da serramenti modulari in alluminio anodizzato, composto da montanti, traverso inferiore, intermedio e superiore, con tamponatura vetrata ... le di risulta con trasporto a discarica autorizzata, senza limite di distanza e con ogni onere di conferimento compreso. SOMMANO a corpo	1,00	523,50	523,50
14 B01 010	Smontaggio di porta interna in legno fino a 3,5 mq, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. SOMMANO mq	7,50	16,36	122,70
	A R I P O R T A R E			29'572,68

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			29'572,68
15 B01 012	Rimozione di vaso igienico, comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere SOMMANO cadauno	1,00	74,15	74,15
16 B01 013	Rimozione di lavabo, comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere SOMMANO cadauno	1,00	55,20	55,20
17 B01 014	Rimozione di scaldabagno, comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere SOMMANO cadauno	1,00	58,34	58,34
18 B01 015	Rimozione di cassetta di scarico, comprese le relative opere murarie e idrauliche e l'accatastamento in cantiere SOMMANO cadauno	1,00	20,29	20,29
19 B01 016	Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico e rimozione di mensole. Batterie radianti in ghisa fino a 20 elementi. SOMMANO cadauno	8,00	19,25	154,00
20 B01 017	Smantellamento di canale portacavi in pvc con coperchio e quota parte dei pezzi speciali anche in metallo, incluso l'onere per l'avvicinamento al luogo di deposito nell'ambito del cantiere. Sezione fino a 300 cmq. SOMMANO m	40,00	6,29	251,60
21 B01 018	Rimozione e ricollocazione in posizione modificata di porzioni parziali o intere di impianti elettrici ordinari e speciali (con particolare attenzione al rack di arrivo della rete ... i intende comprensivo di materiali, noli, trasporti, manodopera e quant'altro per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO a corpo	1,00	900,00	900,00
22 B01 021	Trasporto a discarica autorizzata e realizzata secondo il D.Lgs 13/01/2013, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del ... , o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico, compresi oneri di discarica SOMMANO mc	18,00	95,00	1'710,00
23 B01 022	Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m SOMMANO mc	18,00	37,24	670,32
24 B02 001	Formazione di muratura, in elementi nuovi o di recupero già pronti per l'uso, per riprese murarie, aumento dello spessore o per la chiusura in breccia di finestre, porte, canne fum ... itravi, lesene, ghiera di archi, volte ecc.: muratura in laterizio a più teste: con mattoni pieni o semipieni a macchina SOMMANO mc	2,00	347,20	694,40
25 B02 003	Riparazione a scuci e cucì di lesioni murarie su muri gravemente lesionati, mediante ampliamento, attraverso la demolizione dei lembi di stacco, la pulizia ed il lavaggio delle par ... a stuccatura e la pulitura delle connessure: muratura in laterizio a più teste: con mattoni pieni o semipieni a macchina SOMMANO mc	11,00	576,10	6'337,10
26 B02 006	Sostituzione di architravi di porte e finestre con altre prefabbricate in calcestruzzo armato mediante la rimozione dell'eventuale architrave esistente, lo scasso e la demolizione, ... sa tra il 20-25% della lunghezza della luce dell'apertura con un minimo di 25 cm: per muri di spessore superiore a 30 cm SOMMANO m	17,40	249,47	4'340,78
	Parziale LAVORI A MISURA euro			44'838,86
	RIBASSO del 0,25% da considerare su euro			44'838,86
27 F01 006	Impianto elettrico di piccolo cantiere (6 KW), apparecchi utilizzati ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare ed apparecchi portatili con idoneo ldn costituito da co ... ico, conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da mmq 16 e picchetti in acciaio zincato da almeno m 1,5 SOMMANO a corpo	1,00	1'036,89	1'036,89
28 F01 007	F. e p. o. di barriera di compartimentazione interna, costituita da montanti, traversi e pannelli piani in legno, connessi tra loro, completa di teli parapolvere e materassini fonoassorbenti, da fissare agli imbotti dei vani porta. Da utilizzarsi per separazione dagli ambienti adiacenti SOMMANO mq	30,00	18,00	540,00
29 F01 008	Cartello in plastica, dimensioni 125x185 cm, riportante indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D.Lgs 81/08, inalterabile dagli agenti atmosferici ... la durata del cantiere, compreso posizionamento a parete o altri supporti verticali, con adeguati sistemi di fissaggio. SOMMANO cadauno	2,00	25,00	50,00
	A R I P O R T A R E			46'465,75

